S. ii.

transgressorib⁹ legis. Ideo subdit
Alescerē. & liquefieri. Lne se
cit zelus meus. quez habeo circa
legem. ppter hoc quia oblii sunt
verba tua inimici mei. facientes
contra eaz ac si eam pro nihil re
putarent. Et omnes tales reputat
psalmista inimicos suos. q̄ sunt
aduersarij veritatis. **E**mitum
eloquiu⁹ tuum vel mēter quo in
flamat ad amorem dñmūz: q̄ pro
prie dicitur zelus eo q̄ est amor
singularis. La seruus tuus dilexit
ilhid. quia hoc sciebat ad remedi
um humani generis aributum.
Sequitur vx populi christi ani.
Adolescentulus sum ego. resp̄cū
populi qui p̄cessit a principio mū
bil & cōtemptus. quia in ecclēsia
primitiu⁹ fuit populus christian⁹
multum afflatus et despectus a ty
rannis. Iustificationes tuas non
sum oblitus. quia ppter contencio
nes & afflictiones quas sustinuit a
fide catholica non recessit. **T**u iusta
cia tua iusticia in eternū. quia
iusticia que est per fidem ducit ad
eternitatem beatitudinis. La lex tua
veritas. quia nullam potest conti
nere falsitatem. ppter quod non so
lum dicitur vera; sed etiam veritas
in abstracto: ad denotandum reti
tatis puritatem. **R**ibulatio et
angustia iuenerunt in me. In tyrā
norum psecutōne. Mandata tua
meditatio mea est. Meditatio enī
legis diuine prebet constātiā in
aduer. **I**nno. Na; q̄uis tribule
sis. **I**nno. tur i penit: coarte
tur in vinculis. vox semp̄ libera dei

mādata meditat̄ assidue. **Quā**
tas & stimonia tua in eternū.

Nico. Tantam em̄ equitatem
stinent q̄ nō solū dicū
tur equa in concreto: sed equitas
in abstracto. Intellectū da mihi
ad cognoscenduz ea a opere adim
plendum. La vīaz. vita gratie in
pūti: a vita glorie in futuro.

Olamauī i to
Caph. Sequit̄ ca

Hugo cui preponit. p̄p̄. la
Caph. que interptā
tur confusio. Vnde populus fidel
ne temptationibus conclusus suc
cumbat: ad dominuz asserit se da
masc. dicens.

Olamauī i totū corde. Hoc est
intellectū a affectu feruenter
a deuote. Exaudi me dñe.

Caph. In sola enī religiosa co
ritatione totus delets spi
ritus occupari: ne mens diuisa ef
fractum nequeat impetrare quem
postu⁹. **Aug⁹** Tunc porro in to
lat. **Aug⁹** to corde clamat:
quādō aliud nō cogitatur. Tales
orationes rare sunt multis: crebre
paucis. Clamor qui fit ab homini
bus ad dominū: si sonitu vocis cor
poralis fiat non intēto in deum cor
de: quis dubitet iam te fieri. Si au
tem fiat corde: etiam silent cor: pis
voce: deum non latet. Sive ergo ai
voce carnis quādō id op⁹ est: sive
cum silentio ad deum oramus. cor
de clamandu⁹ est. Cui autem rei p
ficiat iste clamor osequenter deda

rat: di*HUGO* Iustificationes
cens. HUGO tuas i māda
ta tua que si os operatores iustifi-
cant: requī. AUG⁹ Ad hoc em̄z
ram. AUG⁹ clamauit in
toto corde suo: a hoc sibi desideauit
a dño exaudient prestari: vt iusti-
ficationes eius requirat.

HUGO Non solū ab sciendū
eas: sed etiā ad ipas
opandū: Lamaui ab te. Repe-
titio clamoris nota ē magne deuoti-
onis. Saluū me fac salutē gratie
in pñtū: vt custodiā mādata tua
que conferūt vitam beatam. iuxta
illud Math. xix. Si vis ad vitā in
grēdi: se tua mandata.

NICO Preueni in maturita-
te a clamaui. q̄i dicat.
Iste clamor festim̄ non p̄cedit ex
imperii passionis: sed ex deliberati-
one rationis. La in verba tua sup-
sperauī. & plus q̄i in verbis aliorū
quotūcunq; q̄i verba tua falsitate
non possunt cōtinere. Preue-
nunt oculi mei. & intellectu& affūs
Lab te diluculo. & a tempe iuuen-
tutis. Vt meditarer eloquia tua
que sunt a tempe iuuentutis medi-
tanda. Et q̄i oratio taliū debet exau-
diri. Ideo subditur. Vocem meā
audi fū misericordiā tua dñe.

CASS Intelligam̄ nihil presu-
mendū esse si aliquid no-
bis p̄ dei grāz p̄ speritatis arriserit:
quādo ille qui vñces etatē puerili-
bus annis clamauit: dices. Vocē
meā audi fū misericordiā tuam.
Non hab; q̄d cōtra p̄cā sua confi-
derter obijciat; h̄ illam tantū misē

rīcordiā petīt que ex misellis bōs
facit: ex captiūs liberos: ex mor-
tuis viuos: ex temporalib; sempit-
nos. Te quīt. La fū iudiciū tuū;
quo supplicantibus parcis: quo se-
damnantes clementer absolvis.
Linifica me lumen tue gratie q̄
mortuus sum lege peccati.

HUGO Et possit alius que
rere. cur ita clamas.
Et r̄ndet q̄l Appropinquare
persequentes me iniquitatē.

NICO Appropinquarūt mihi
p̄sequētes me iniquā. La lege autem tua longe faci fūt.
que p̄hibit p̄secutionez innocentium.
Pope es tu dñe. In hi tri-
bulato ad me seruandū fūt bene
placitū tuū. La omnes vie tue veri-
tas. ac si dicat. Sive dimittas me
in tribulatione: sive liberes: totū
facis iuste. Deus aliquādo suo in-
sto iudicio p̄mittit innocentis tri-
bulari ad augmentuz sui meriti: si
cū patet de sancto Job a alijs.

AUG⁹ Querī autē p̄t quō hic
dictum sit. Omnes vie tue
veritas. cum in alio p̄s. legiſ Vñ
uerse vie dñi: misericordia et veri-
tas. q̄i in iudicando subuenit at
q̄i ita non deest misericordia: a mi-
serando id exhibet q̄d p̄misit ne ve-
ritas deſit. Erga omnes autē a q̄s
liberat a quos damnat: omnes vie
dñi misericordia et veritas. q̄i vbi
non misereſtur: vñbide veritas ex-
hibet. Multos quippe imeritos li-
berat. imeritus autē nemine dñnat.
Sequitur. F icitio ab illo. s. t̄po
re quo iacepi testimonia tua intellige-

HUGO Eccl. cognoui de testimo
nijis tuis quib[us] testi
ficatus es te saturum bonis premi
um: et matis supplicium.

AUG⁹ L[or]q[ue] in eternu fundasti
ea]. q[ui] id q[ui]s p[otes]t ea d[omi]n[u]s
promisit eternu erit: sicut **Nat. xxv.**
saluator docuit. Ibunt in igne eter
nus: iusti autem in vita eterna.

Unde **h[ab]ilita**
Tes. Sequit capi
tuliz. xx.

Amb⁹ cui p[ro]ponitur tra. xx. f.
Res q[ui] iter p[re]ta p[re]mat[ur]
Ille enim apud deum obtinet primam
tum qui humiliis est. q[ui]m q[ui] se humili
tia exaltabit. Vnde plus fidel ab
humilitate o[ste]nere suam icipies: ait.

HUGO Unde humilitate;
meam. qua clama ad te let. p[er] gram tuam eripe
me. de periculo mortis eterne. L[or]q[ue]
legem tuam non sum oblitus.

AUG⁹ Voc loco nulla dei leges;
nuem[us] intelligimus:
misi omnis q[ui] se exaltat humiliabit. et
qui se humiliat: exaltabitur.

HUGO Ubi iudicium
meum. et ha sinas; et cau
sa mea quā habeo contra dyaboluz.
La redime me la veratōe eius mis
ta. p[ro]p[ter] eloquiu[m] tuu[m] viuifica me.
vita gratie in p[ri]nti. Non ge sup
ple est la p[re]torib[us]. q[ui] peccandi ha
bet et si eu[er]dimel salus. tam gratie
et glorie. q[ui] dator vtriusq[ue] salutis
diuisus ab eis est p[ro]pter multitudi
nem p[re]torum. Vnde ipsa. lxx. Iniquitates
v[er]e diuiserunt int[er] vos a deo restau

Et merito elongata est a p[re]torib[us]
salus. L[or]q[ue] iustificationes tuas. et
mandata tua quib[us] deberent iusti
ficari. non exquisierunt ad opan
dum. Et si sum iusticia longe fit sa
lus a p[re]torib[us]: tamen sum misericordia
pro est. Vnde sequitur. Misericor
die tue multe. q[ui] multis et multo
ciens et diversis modis misereris
tamen iudicium tuum. In quo pre
senti parcis peccantibus.

NICO Viuifica me p[er] augme
tum tue gratie. cuius neces
sitatem subdit. Multa supple sunt
lo p[ro]se quiuntur me. tamen demones p[ro]
pueris hoies. et tribulant me.

HUGO q[ui] caro: mundus: et de
monia multa mouet
p[ro]bia aduersus sp[iritu]m populi fidelis.
La testimonij tuis non declinauit. et
obseruantia mandatorum tuorum.

NICO Ubi p[re]uaricantes. et
impios legem tuaz trans
gredientes. et talescebam. et lacri
mis flebam. Vnde trassalio hebraica
h[ab]z: merebaz. Sequitur. L[or]q[ue] eloquia
tua non custodieuntur. Sicut enim
ad viettu ossum p[ro]tinet letari de obser
uatione diuine legis: ita ad vitiosum
ptinet tristari de eius transgressio
ne. non solu[m] se: sed etiam in alijs. Et
q[ui] hoc est meritorium. augmenti gra
tie. Ideo subditur. Unde q[ui]m dile
xi mandata tua domine. et zelans p[er] eis
in me et in alijs. In misericordia tua
viuifica me p[er] augmentum gratie
predes ex tua misericordia et libertate.